[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    Р Е Ш Е Н И Е

       от 30 июля 2012 г.
            п.Расцвет
                                      №  23/33
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Расцветовский сельсовет № 15/2 от 12.11.2010. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Расцветовский сельсовет

    Рассмотрев и обсудив Протест Усть-Абаканской прокуратуры от 21.05.2012 № 7-20-2012 на Административный регламент проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет, в соответствии со ст.32 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Расцветовский сельсовет № 15/2 от 12.11.2010. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет» следующие  изменения и дополнения:
       1) пункт 3.3 ст. 3 дополнить абзацем: «В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1. наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2. цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3. дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4. наименование органа государственного контроля или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля, органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

          2) пункт 8.1 ст. 8 дополнить абзацем:
 «В акте проверки указываются:

1) дата, время и место составления акта проверки;

2) наименование органа муниципального контроля;

3)дата и номер распоряжения органа муниципального контроля;

4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;

5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;

8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;

9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.»
            6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде.
Глава

Расцветовского сельсовета                                                            Е.В. Кобызев
PAGE